Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ indictionis, annuntiationis, convocationis, statuti, decreti, mandati, præcepti, et obsecrationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicæ millesimo octingentesimo sexagesimo octavo, tertio kalendas julias, pontificatus nostri anno vicesimo tertio.

† EGO PIUS, CATHOLICÆ ECCLESIE EPISCOPUS.

Ego MARIUS, Episc. Ostiensis et Veliternus, Card. decanus  
MATTEI, *Pro-datarius*.

Ego CONSTANTINUS, Episc. Portuen. et S. Rufinae, Card.  
PATRIZI.

Ego ALOISIUS, Episc. Prænestinus, Card. AMAT, *santa Ro-  
manæ Ecclesiæ Vicecancellarius*.

Ego NICOLAUS, Episc. Tusulanus, Card. PARACCIANI CLARELLI,  
*a secretis brevium*.

Ego CAMILLES, Episc. Albanus, Card. DI PIETRO.

Ego CAROLUS AUGUSTUS, Episc. Sabinensis, Card. DE REI-  
SACH.

Ego PHILIPPUS, tit. S. Laurentii in Lucina Protopresbyter,  
Card. DE ANGELIS, *Archiep. Firmanus et sanctæ Romanæ  
Ecclesiæ Camerarius*.

Ego FABIVS MARIA, tit. S. Stephani in Monte Cælio Presb.,  
Card. ASQUINI.

Ego ALEXANDER, tit. S. Susannæ Presb., Card. BARNABO.

Ego JOSEPH, tit. S. Mariæ in Ara Cæli Presb., Card.  
MILESI.

Ego PETRUS, tit. S. Marci Presb., Card. DE SILVESTRI.

Ego CAROLUS, tit. S. Mariæ de Populo Presb., Card. SAC-  
CONI.

Ego ANGELES, tit. SS. Andreae et Gregorii in Monte Cælio  
Presb., Card. QUAGLIA.

Ego FR. ANTONIVS MARIA, tit. SS. XII Apostolorum Presb.,  
Card. PANEBIANCO, *Penitentiarius major*.

Ego ANTONIVS, tit. SS. Quatuor Coronator. Presb., Card.  
DE LUCA.

Ego JOSEPH ANDREAS, tit. S. Hieronymi Illyricorum Presb.,  
Card. BIZARRI.

Ego JOANNES BAPTISTA, tit. S. Callisti Presb., Card. PITRA.

Ego FR. PHILIPPUS MARIA, tit. S. Xysti Presb., Card. GUIDI,  
*Archiep. Bononiensis*.

Ego GUSTAVUS, tit. S. Mariæ in Transpontina Presb., Card.  
DE HOLENLOHE.

Ego ALOISIUS, tit. S. Laurentii in Panispera Presb., Card. BILIO.

- Ego LUCIANUS, tit. S. Pudentianæ Presb., Card. BONAPARTE.
- Ego JOSEPH, tit. SS. Marcellini et Petri Presb., Card. BERARDI.
- Ego RAPHAEL, tit. SS. Crucis in Hierusalem Presb., Card. MONACO.
- Ego JACOBUS, S. Mariæ in Via Lata Protodiaconus, Card. ANTONELLI.
- Ego PROSPER, S. Mariæ Scalaris Diac., Card. CATERINI.
- Ego THEODULPHUS, S. Eustachii Diac., Card. MERTEL.
- Ego DOMINICUS, S. Mariæ in Dominica Diac., Card. CONSOLINI.
- Ego EDUARDUS, SS. Viti et Modesti Diac., Card. BORROMEI.
- Ego HANNIBAL, S. Mariæ in Aquiro Diac., Card. CAPALTI.

N. Card. PARACCIANI CLARELLI.

M. Card. MATTEI, *Pro-datarius*.

Loco † plumbi.

Visa de Curia D. BRUTI :

leg. in Secretaria brevium.

I. CUGNONIUS.

## XXXVII

(8 septembre 1868)

Le Saint-Père s'adresse avec la plus tendre affection aux Evêques du rite oriental qui ne sont pas en communion avec le Saint-Siège. Il les presse de se rendre en grand nombre au prochain Concile, comme le firent leurs prédécesseurs au temps des Conciles de Lyon et de Florence; de renouveler les liens de l'antique dilection, et de faire revivre cette paix que le temps a brisée. On verra alors briller pour tous les lumières de l'union désirée depuis si longtemps.

*Ad omnes Episcopos Ecclesiarum ritus orientalis communionem cum apostolica Sede non habentes,*

**PIUS PP. IX.**

Arcano divinæ Providentiæ consilio, licet sine ullis meritis nostris, in hac sublimi Cathedræ hæredes beatissimi Apostolorum Principis constituti, qui *juxta prerogativam sibi a Deo concessam firma et solidissima petra est super quam Salvator Ec-*

*clesiam edificavit*<sup>1</sup>, impositi Nobis oneris sollicitudine urgente, ad eos omnes in qualibet terrarum orbis regione degentes qui christiano nomine censentur, curas nostras extendere, omnesque ad paternæ caritatis amplexus excitare vehementissime cupimus et conamur. Nee vero absque gravi animæ nostræ periculo partem ullam christiani populi negligere possumus, qui pretiosissimo Salvatoris nostri sanguine redemptus et sacris baptismi aquis in dominicum gregem adlectus, omnem sibi vigilantiam nostram jure deponit. Itaque cum in omnium procurandam salutem qui Christum Jesum agnoscunt et adorant, studia omnia cogitationesque nostras indesinenter conferre debeamus, oculos nostros ac paternum animum ad istas convertimus Ecclesias quæ olim unitatis vinculo cum hac apostolica Sede conglutinatæ tanta sanctitatis cœlestique doctrinæ laude florebant, uberesque divinæ gloriæ et animarum salutis fructus edebant, nunc vero per nefarias illius artes ac machinationes qui primum schisma excitavit in cœlo, a communione sanctæ Romanæ Ecclesiæ, quæ toto orbe diffusa est, sejunctæ ac divisæ cum summo nostro mœrore existunt.

Hæc sane de causa jam ab ipso supremi nostri pontificatus exordio vobis pacis caritatisque verba toto cordis affectu loquuti sumus<sup>2</sup>. Etsi vero hæc nostra verba optatissimum minime obtinuerint exitum, tamen nunquam Nos deseruit spes fore ut humiles æque ac ferventes nostras preces propitius exaudire dignetur clementissimus ac benignissimus salutis pacisque Auctor, *qui operatus est in medio terræ salutem, quiq; oriens ex alto pacem sibi acceptam et ab omnibus acceptandam evidenter ostendens, eam in ortu suo angelorum ministerio bonæ voluntatis hominibus nunciavit, et inter homines conversatus verbo docuit, prædicavit exemplo*<sup>3</sup>.